[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

              15.01.2019                                                                               № 4
	О внесении изменений                 в постановление председателя Березниковской городской Думы от 31.03.2014 № 4        «О реализации статьи 12 Федерального закона            от 25.12.2008 № 273-ФЗ             «О противодействии коррупции»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  с действующим законодательством, в связи с изменением структуры Березниковской городской Думы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление председателя Березниковской городской Думы от 31 марта 2014 г. № 4 «О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:
1.1.пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Начальнику организационного отдела управления делами ознакомить под роспись с настоящим постановлением заинтересованных муниципальных служащих.»;
1.2.пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела управления делами.»;
1.3.в Порядке обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы Березниковской городской Думы, и дачи согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора:
1.3.1.в пункте 1 слова «от 24 марта 2014 г. № 3»  заменить словами «от 15 января 2019 г. № 3»;
1.3.2.пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении.»;
1.4.в подпункте а) пункта 1 Порядка проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы Березниковской городской Думы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином слова «от 24 марта 2014 г. № 3»  заменить словами «от 15 января 2019 г. № 3».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов